
REPÚBLICA ARGENTINA

,t141to

IVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

VISTO:

Los Expedientes N° 05-06-45740, 05-05-37847 y su acumulados 05-0643829 y
05-06-45138, 05-06-51512 y su acumulado 05-06-53064, 05-06-54079, 05-06-51766 y
su acumulado 05-06-51767, 05-06-52007; 05-06-54682, 05-06-55221 y 05-06-53700,_
en los cuales se dictaron las Resoluciones Decanales ad referéndum del H. Consejo
Directivo N° 1696/06, N° 1697/06, N°, 1698/06, N° 1738/06, N° 1761/06, N°
1773/06, N° 1774/06, N° 1776/06, N°.1778/06 y N° J784/06; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se trata;

Que puesto a consideración el despacho fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y
CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

Art. p.- Aprobar la siguiente Resolución Decanal dictada ad referéndum del H.
. 4

Conseió Directivo: N° 1696/06, por la que se dispone: 1) . Designar a la Ab.
Magdalena Inés ÁLVAREZ, Legajo 31.422, en un cargo docente de Jefe de Trabajos
Prácticos con dedicación simple (Cód. 115), en la asignatura Derecho Constitucional, a
partir del día 4 de diciembre de 2006 y en forma interina hasta A 31 de marzo de
2007, o antes si el mismo fuera provisto ,por concurso, encuadran¿lo la misma en
disPósiciones del Anexo 11 del Decreto N° 1610/93. 2) La Ab. Magdalena Inés
Álvarez, deberá concurrir a la Caja ComPlementaria de Jubilaciones y Pensionados del
Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con' la copia de la presente, en el
término de 10 días a los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo
dispuesto por el Art. 56°, de la Ordenanza HCS N° 12/85 (t.o.1990). N° 1697/06,
por la que se dispone: 1) Asignar a la Dra. Marta S. JULIA, Legajo 28.869, como
COORDINADORA de Extensión del centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales,
retribución equivalente a un cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (Cód.
110) a partir de la fecha y por el término de duración del mandato del Sr. Decano de la
Facultad, reconociéndole al mismo tiempo en forma excepcional y por única vez
conforme lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 5/95, los servicios que prestó en tales
funciones desde 1 de setiembre último y hasta ayer. 2) Conceder a la Dra. Marta S.
JULIA, Legajo 28.869, licencia sin goce de haberes en en un cargo Auxiliar de
Investigación de Ayudante de Primera dedicación semiexclusiva (Cód. 118), con
anterioridad al 1 de setiembre de 2006 y mientras dure su desempeño según
Resolución HCD N° 280/06, quién continuará cumpliendo las funciones como carga
anexa a su situación de revista. 3) la Dra. Marta S. Juliá deberá concurrir a la Caja



FAC ó
S ri
ere

EC

ed
ho
2C
pr
ic

II

1
1
?

1

II

lan
era

est
is
ob
rab

e
a

o
Jo

IP

II

.1 o
di

QM.

e
áin
CS
üs

u
i
c

1 1 o
I, e

' e 1

C'
lis

pu
le
rc

te
N'
y

ati
ic
o
•
ór
te
N

aN

•

ar
át
e
t.o.
ubi
op
e
to.

dr1
lo
R1
ac

or

9'
I
i •	er
I'

PC

HC
y h. su
Jub'la(
CO

19

1

tie

de
.0      

I

1       ti'  

'omplementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional
a Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del
ámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el art. 56°, de la Ordenanza
[CS N° 12/85 (t.o.1990). N° 1698/06, por la que se dispone: Designar al Ab.
,ngel Esteban VILLAGRA", Legajo 21424,	 ún cargo Profesor Titular Interino
ncargado de la Cátedra `S" de Introducción al Derecho a partir de la fecha y hasta el
1 de marzo de 2007, quién cumplirá sus funciones con su actual cargo de Profesor
.djunto dedicación semiexclusiva en la misma Cátedra. N° 1738/06, por la que se
ispone: 1) Designar a la Ab. María del Guadalupe VALCARCE OJEDA, DNI
6.658.802, en un cargo docente de Ayudante de Primera con dedicación simple (Cód.
19), en la Cátedra "A" de Derecho Constitucional (Plan 2000) , a partir del día 15 de
iciembre de 2006 y en forma interina mientras dure la licencia por enfermedad de
atamiento prolongado concedida a la Ab. Liliana Mantovani, encuadrando la misma
ti disposiciones del Anexo II del Decreto N° 1610/93. 2) La Ab. Valcarce Ojeda,
eberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal
e la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10
fas a los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art.
6°, de la Ordenanza HCS N° 12/85 (t,6.1990): — N° 1761/06, por la que se dispone:
) Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho y
'iencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba, al "FORO SOCIAL
:ONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR", creado por Decreto N° 87/06 del
ricegobernador de la Provincia de Córdoba en carácter de Presidente de la Legislatura
rovincial, que desarrollará sus actividades en	 la Legislatura de la Provincia de
;órdoba, durante el año 2007. ` 2) Otorgar a las señoras Profesoras de la asignatura
táctica Profesional, Dras. Claudia PEREYRA y Victoria JALIL, la representación de
sta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba,
nte el "FORO SOCIAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR". N° 1773/06,
or la que se dispone: 1) Designar al Ab. Orlando M. MUIÑO, Legajo 30.606, en un
argo Profesor Titular con dedicación simple (Cód. 103), en la Cátedra de la Cátedra
B" de Derecho Privado VIII (Plan 2000) con extensión de funciones en Derecho
;omercial I (Plan 1992), a partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2007, o antes si
1 mismo fuera provisto por concurso, reconociéndole al mismo tiempo en forma
xcepcional y por única vez conforme lo dispuesto por la Ordenanza. HCS N° 5/95, los
ervicios que prestó en tales funciones desde 1 	 de diciembre último y hasta ayer,
ncuadrando la misma en disposiciones del Anexo II del Decreto 1610/93. 2) Como
onsecuencia de lo dispuesto por el Art. 1° de la presente, el Ab. Muifío cesa a partir del

de diciembre de 2006, en un cargo Profesor Adjunto dedicación simple, en la
;átedra de la Cátedra "B" de Derecho Privado IV. 3) El Ab. Muiño deberá concurrir a
3. Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad
Tacional de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos
el trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la
)rdenanza HCS N° 12/85 (t.o.1990).	 No 1774/06, por la que se dispone: 1)
)esignar al Ab. Roberto J. CORNET, Legajo 7665, en un cargo Profesor Adjunto



REPUBLICA ARGENTINA

"I'VERSFDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

con dedicación simple, (Cód. 111), para prestar servicios en el Departamento de
Derecho Comercial y extensión de funciones en la Cátedra "C" de Derecho Privado IV
(Plan 2000), a partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2007, o antes si el mismo
fuera provisto por concurso, reconociéndole al mismo tiempo en forma excepcional y
por única vez conforme lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 5/95, los servicios que
prestó en tales funciones desde 1 de diciembre último y hasta ayer, encuadrando la
misma en disposiciones del Anexo II del Decreto N° 1610/93. 2) Conceder al Ab.
Roberto J. Cornet, licencia presupuestaria sin goce de haberes en el cargo Jefe de
Trabajos Prácticos con dedicación simple (Cód. 115) en la Cátedra "C" de Derecho
Privado IV (Plan 2000), por el mismo tiempo de duración de su designación conforme
lo dispuesto por el Art. 1° de la presente. 3) El Ab. Cornet deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional
de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del
trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ordenanza
HCS N° 12/85 (t.o.1990). N° 1775/06, por la que se dispone: 1) Conceder al Ab.
Gustavo E. SERRA, Legajo 38.330, RÉGIMEN DE DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en-
su cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple por concurso, que desempeña en la
asignatura Teoría del Conflicto y de la Decisión y Métodos de Resolución de
Conflictos, a partir del 1 de enero de 2007, enchadrándo la misma en disposiciones del
Anexo II del Decreto 1610/93. 2) El Ab. Sena deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional
de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del
trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ordenanza
HCS N° 12/85 (t.o.1990). N° 1776/06, por la que se dispone: 1) Conceder Ab.
Gustavo E. SERRA, Legajo 38.330, licencia presupuestaria sin goce de haberes en el
cargo Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva (Cód. 114), en la
Cátedra "B" de Derecho Privado VIII (Plan 2000), por el período que va del 1 de enero
de 2007 al 31 de marzo de 2007 con cargo al Art. 5° de la Ordenanza HCS N° 1/91
(t.o. RR N° 1600/00). 2) El Ab. Serra deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del trámite pertinente, todo
de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ordenanza HCS N° 12/85
(t.o.1990). N° 1778/06, por la que se dispone: 1) Asignar al Mgter. Fabio
MASTRANGELO, Legajo 80.388, una retribución presupuestaria de Ayudante de
Primera dedicación simple (Cód. 119), en la Cátedra "A" de Derecho Internacional
Privado, a partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2007, reconociéndole al mismo
tiempo en forma excepcional y por única vez conforme lo dispuesto por la Ordenanza
TACS N° 5/95, los servicios que prestó en tales funciones desde 1 de noviembre último
y hasta ayer. 2) El Mgter. Mastrángelo deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del trámite pertinente, todo
de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ordenanza HCS N° 12/85
(t.o. I 990) N° 1784/06, por la que se dispone: 1) Declarar de Interés General y



OÑ P.
IDE

ntPDLTAD DE D

UNIVERSIDAD

YA/..'(9.Z(
ANO

ECHO y

ACION A
CS, SOCIALES
DE CÓRDOBA.

IDA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
AS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL SO4,1E.

CE

RREIRA
LUIS F. A‘-,LI/-1 EA YOPRE

SECRETARlo LEGAL Y TEGNIGO

FACULTAD DE DERECHO Y GS SOCIALES

1,112VERGIBAG UMIDNAL DE GORGO8A

---
--s	 C2

3s

tc,_ SECRETARIA	 air

LEGAL y TECNICA

.C,k--10

•

A

D
A
e
dr

m

je:
rn(

01

SN
ele

die s
u

E
e
ve
se
la •

Si
efes
od

cial
l )1)
07,
ene

el
ua
ir

ic

ec

mular la adhesión de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad
cional de Córdoba, al Seminario Internacional , "GRANDES MAESTROS DEL
.RECHO PENAL", que se llevará a cabo los días miércoles 6, jueves 7 y viernes 8
junio de 2007 en esta Casa de Altos Estudios, cuyo tema central será "Exclusión
sial y Derecho Penal". 2) Otorgar la representación de esta Facultad de Derecho y
Incias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba- República Argentina por
é el Seminario Internacional "GRANDES MAESTROS DEL DERECHO
NAL" que se llevará a cabo, los días miércoles 6, jueves 7 y viernes 8 de junio de
)7 en esta Casa de Altos Estudios,; cuyo tema central será "Exclusión Social y
recho Penal", al señor Director del Departamento de Derecho Penal, Prof. Dr. Víctor
[ix REINALDI, los señores Profesores Titulares en la asignatura Derecho Penal I,
es. Jorge DE LA RÚA, Luis María BONETTO, Carlos LASCANO y los señores
)fesores Titulares en la asignatura Derecho Penal II, Dres, Fabián BALCARCE y
..jand.ro SÁNCHEZ FREYTES.

t 2°.- Protocolícese, ,hágase saber,. désé copia y pase á Secretaría Académica,
rección de Administración, Departamento de Derecho Público, Centro de
(estigaciones, Departamerito'de:' Estudios,Básicos, Derecho Comercial, Derecho Civil
)erecho Penal a sus efectos . oportunamente, archívese.

!:,SOLUCIÓN N° 16/07.-


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

